Neminem tamen vestrum latet, doctrinam cum vitae integritate conjunctam esse debere, cum ipse Dominus in oratione montana dicat: „Vos estis sal terrae, vos „estis lux mundi.“ Quapropter in ordinatione s. monitum accepistis: „Sit doctrina vestra spiritualis medicina „populo Dei, sit odor vitae vestrae delectamentum Ecclesiae Christi.“ „Fulgere solum, vanum est — dicit S. „Bernardus — ardere solum, parum est, fulgere simul „et ardere, perfunctum est.“ Ut igitur cum populo curae vestrae commisso crescatis in virum perfectum et bonus odor Christi efficiamini, ad lucem doctrinae vestrae bonorum operum sal accedat necesse est. „Date „voci vestrae vocem virtutis, consonet vita verbis, et „statim erit in ore vestro vivus et efficax sermo Dei, „et penetrabitur omni gladio ancipiti.“ (S. Bern. ser. in Syn.)

Ne igitur de ordine nostro, qui unus est omnium nobilissimus atque celsissimus dicatur: „Homo cum in „honore esset, non intellexit“; ne languoris somno, accedia aliisque vitiis detenti, infideles servi, fures et lupi rapaces inveniamur, surgamus, dum tempus est, charissimi fratres et filii! Os nostrum patet ad Vos, laborum socii atque adjuutores nostri, cor nostrum dilatatum est, praebete itaque aurem Antistiti vestro, et exhortemini invicem in Congregationibus Decanalibus sicut unius domus servi, unius familiae membra in omni veritate et charitate! Si nosmetipsos dijudicaremur, non utique judicaremur a laicis, a nostris subditis spiritualibus, immo a turba profana eorum, qui regimen sic dictae opinionis publicae usurpant, non afficeretur cor nostrum tristitia ex tot tantisque culpabilis conniventia et silentio obtectis, quae tamen nonnunquam in conventiculis familiaribus propalantur, et demum post multos annos impunitatis in lucem tracta ad Judicium Nostrum cum maximo omnium nostrum dedecore et intima afflictione deferuntur. Christiani Smyrnenses in litteris suis de martyrio Sti. Policarpi gravissima protulerunt verba: „Est insigne verae et constantis charitatis, non solum „propriam sed fratrum quoque felicitatem curare.“ Et S. Hieron. dicit: „Anima fratris tui est soror tua, si „eam aberrare sinis, peccato tibi erit.“ „Si unum membrum, dicit Tertull. (in libro de Poenit. c. 10.) infirmatur, totum corpus compati et curationem ejus intendere obligatur.“ Quod itaque unumquodque laicum obligat, nonne magis nos sacerdotes ad invicem stringit, cum bene sciamus, pastorem animarum non solum tantum, sed cum plurimis curae suae commissis cadere? „Misera enim sacerdotum conversatio fit misera plebis „Dominicae subversio“, dicit S. Bernardus.

Ad hocce charitatis praeceptum bene et fructuose implendum, scrutinia et correctio fraterna inserviunt. „Melius enim dicit S. Leo P. P. M. (ep. 6. c. 5.) omnis „culpa vitabitur, si inter sacerdotes Domini collatio frequenter habeatur, ut emendationi pariter et charitati plurimum praestet adunata societas.“

S. Gregor. P. P. M. libr. IX. ep. 106 scribit: „Plurimumque etsi non amore justitiae, metu tamen examinis „abstinetur ab hoc, quod omnium notum est posse displicere iudicio.“ Nemo dicat fratri defectus aut naevos aliquos obijcanti: Quis te constituit iudicem vel custodem meum? Non enim qua iudex sed qua frater unius familiae, qua membrum corporis unius hoc facit,

custoditque ex officio charitatis et jussu ecclesiae bonam famam et animam fratris sui et ovium ab ipso neglectarum. Non estis Vestri sed Christi, non estis de hoc mundo qui amorem sui et internum tumorem superbiae sub praetextu charitatis proximi cum favore culpabili tractatu vult, sed electi et segregati estis in regnum sacerdotale, in gentem sanctam, super candelabro positi, ut luceat lux vestra et sale doctrinae vestrae condiantur terra. Ad militiam Dei vocatis et sub ecclesiastica obedientia constitutis nullatenus licet de aliqua independentia in omni actione et conversatione cogitare. Qualibet die reddere obligamini rationem de vita et actibus vestris, quia semper sub vexillo Christi sub ducatu Auctoritatis ecclesiasticae militare debetis.

Ex erroneo itaque intellectu status sacerdotalis, ex false concepta correctione fraterna proveniunt sane istae quaerimoniae contra scrutinia per Nos in fundamento antiquissimae praxis ecclesiasticae demandata. Cum tamen major pars modum ea peragendi mutandum esse desiderat et expetit, Nos paterna benevolentia permoti methodum illa persolvendi discretioni DD. Decanorum relinquendam esse constituimus, et quidem: Quibus magis congruus et utilior videbitur modus in Currenda V. ad d. 19. Julii 1868 publicatus et ab gl. m. Episcopis Szyszkowski, Poniatowski et Sierakowski praescriptus, hi sequantur illum. Contrarium sentientibus proponimus aliam methodum, ab Episcopo Posnaniensi Szembek et Ar. Eppo Dunin ad exemplum scrutiniolorum in Capitulis observatorum probatam et praescriptam: Praeses Congregationis admonebit congregatos, ut abjecto omni humano respectu et solummodo zelo pro Gloria DEI, animarum salute et sacerdotii honore ducti, juxta Christi Domini (Ev. Matth. 18. 15—16. 17.) et B. Jacobi App. (5. 19—20.) monitum proferant ea, de quibus certo constet, quae offendiculum aliis praebent, dedecore statum sacerdotalem afficiunt, scandalum in parochia provocant, quatenus taliter errantes fraterne admoneri et emendari possint.

Ut vero id absque gravi incommodo fieri valeat, quilibet super cujus vita et applicatione scrutinium faciendum erit, caeteris manentibus, e gremio discedat ad sacristiam, quemadmodum id in Capitulis observatur, ibique tamdiu permaneat, donec omnes successive coram Praeside sensa sua palam aperuerint illeque per Secretarium Congregationis ad sessionem vocatus fuerit. Reverso ad sessionem, Praeses in charitate fraterna aperiet objectiones a congregatis factas, atque ad emendationem eundem hortabitur. Admonitus in humilitate excipiet verba exhortationis, et si quae pro explicatione seu excusatione sui habuerit, submitte et sincere proferre poterit. Discretioni Perill. ac ARR. DD. Decanorum in Congregatione Praesidentium relinquimus, statim aut demum post frustra factam prius secretam admonitionem ad publicam coram Congregatis fratribus procedere. Sed primus huic fraterno scrutinio Praeses sese subjiciat oportet, quatenus exemplo humilitatis et obedientia erga Auctoritatem ecclesiasticam reliquis praeferat, imo facto comprobet, in Congregationibus non iudicium sed charitatis fraternae, mutique adjutorii officium exerceri. Quodsi Praeses in aliquibus, quod DEUS avertat, deliquisse adinventus fuerit, tunc Assessor Congregationis vel serio e condecanalibus, absoluta

Congregatione eidem admonitionem nomine confratrum dare obligatur. Admonitio fraterna publice alicui data, non erit in actis Congregationis redigenda, sed a D. Praesidente in memoria servetur oportet.

Quodsi necessitas exigeret, incorrigibilem ad Nos deferre, tunc circa acta Congregationis separata relatio exhibenda erit. Nec putetis Charissimi, delationem istam speciem judicialis habituram fore. Tale minime a Congregatis requirimus, sed declaramus, illam nonnisi evangelicam (S. Ligor. Theol. Moral. Tom IV. L. V. n. 242) seu paternam esse debere. Etenim alia Nobis praesto sunt media ad judicialem delationem exquirendam, videlicet: Canonica aut decanalvis visitatio et scrutinia in eisdem peragenda, fundatae querelae investigationem vel processum canonicum postulantes.

Gaudio Nobis erit, si in istis Conventibus nulla aderit occasio admonendi vel etiam ad Nos deferendi, quae circumstantia semper in relatione adnotari debet, absque adductione nominis adhortati sacerdotis.

Quod attinet supplicationes nonnullorum, quatenus ad evitandas difficultates varias, congregationem una die ipsis absolvere liceat, libenter concedimus DD. Decanis, ut spectatis locorum peculiaribus indigentis et distantiae a loco Congregationis brevitate, juxta beneplacitum suum procedant, atque ad unam diem celebrationem congregationis restringant.

Magnum animi solatium concepimus perlustrando quaestiones in Congregationibus hucdum absolutis ventilatas et resolutas.

Ex hac occasione annuntiamus, quod societates abstinenciae a potibus cremati aliorumque adustorum liquorum ad gradum Confraternitatis ecclesiasticae sublevare quamprimum curabimus, atque statuta respectiva et indulgentias talibus sodalitiis concessas promulgari faciemus.

Resolutionem quaestiones de jejuniis a plebe fidei juxta rigidiorum praxim observato, ad serius tempus differre cogimur. Hic solum observamus, quod spectato usu apud populum vigente, temporibus stricti jejunii — non paschalis — relaxatio nullatenus inducenda sit. Similiter negotium uniformitatis in publico cultu divino inducendae consilio totius provinciae Episcoporum indiget. Hic solum, quae expositionem Sanctissimi concernunt, ex Synodo Dioecesis Praedecessoris Nostri Szembek 1723 Cap. IX. annotanda esse ducimus: „Insistendo Brevi „Innocentis PP. X. pro Regno Poloniae 20. Aprill. „1645 emanato, atque variis S. Congr. declarationibus, „in futurum ac perpetuum, praesenti Decreto Nostro „prohibemus, ne quis sive saecularis, sive regularis, cujuscunque instituti existat, absq. Nostra vel Officii Nostri generalis licentia, in scripto etiam a Regularibus „obtinenda, Processiones cum Sanctissimo Sacramento „facere praesumat, praeterquam in festo et per octavam „Corporis Xsti, in festo Patroni Ecclesiae, sub cujus „invocatione illa erecta est. In Ecclesiis autem Regularium, in festis SS. Patriarcharum eorundem Ordinum, „tum aliorum Sanctorum sui Ordinis a S. Rom. Ecclesia „Canonisatorum, pariter in illis Ecclesiis, ubi confraternitates „sub invocatione B. V. Mariae institutae, si talis consuetudo recepta: in festivitatibus ejusdem Gloriosissimae DEIParae expositiones et processiones fieri annuimus. Nec non in diebus Quadragesimae, quando

„in aliqua Ecclesia devotio — vulgo Passya — peragitur. Item, si Confraternitas sub titulo aliquorum Sanctorum canonice erecta fuerit, licita illis maneat Confraternitatibus in die principalis Patroni a primis Vesperis usque ad secundas, non tamen illis diebus, quibus fit in Ecclia Cathedrali vel parochiali Expositio Sanctissimi. In reliquis vero quatuor Solemnitatibus processio cum Expositione SSimi, de mane tantum fiat, sub eujus tempore, prater lampades, luminaria seu candellae sex, si non possunt esse plures, necessario accendantur.“

Ex hoc percipietis VV. Fratres, inductas qualibet die Dominica expositiones Sanctissimi, excepta benedictione in fine Summae Missae danda, item binas processiones cum Sanctissimo in aliquibus Ecclesiis post Missam solemnem et dein post Vesperas fieri solitas esse abusum, quem junctim unoque tempore, mutatis secum de tempore congruo inter vicinos Decanatus consiliis, non quidem extemplo sed paulatim eliminare praecipimus.